

Łańcut, 01.04.2020 r.

S.203.3.2020

Zamawiający:
Muzeum-Zamek w Łańcucie
ul. Zamkowa 1
37-100 Łańcut
www.zamek-lancut.pl

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Pozyskanie źródłowych danych pomiarowych - oznaczenie sprawy: S.203.3.2020**

Muzeum-Zamek w Łańcucie jako Zamawiający informuje, że działając w myśl art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), dalej ustawa Pzp, wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia publicznego dwie osoby: jedną osobę pełniącą rolę koordynatora zespołu wykonującego usługę: „Pozyskania źródłowych danych pomiarowych polegających na wykonaniu: dokumentacji fotogrametrycznej dziewiętnastu zabytkowych pomieszczeń w tym skanowania laserowego, fotografii cyfrowych oraz opracowanie dokumentacji pochodnej; rzutów kondygnacji w trzech zabytkowych budynkach przystosowanych do wprowadzenia do bazy GIS w tym wykonania inwentaryzacji architektonicznej; mapy terenu przystosowanej do wprowadzenia do bazy GIS w tym pozyskanie numerycznej mapy zasadniczej oraz przeprowadzenie pomiarów bezpośrednich” oraz drugą osobę pełniącą funkcję kierownika realizowanego projektu, jeżeli osoby te łącznie będą, spełniały poniższe warunki:

- a) dyplom ukończenia studiów wyższych drugiego stopnia lub jednolitych magisterskich na kierunku geodezji i kartografii w specjalności — fotogrametria, bądź studiów w obszarze nauk technicznych, którego program umożliwia nabycie umiejętności dotyczących fotogrametrii,

Projekt „www.muzeach” dofinansowany z Funduszy Europejskich,
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz ze środków Województwa Podkarpackiego

Beneficjent: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie

Partnerzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum Lubelskie w Lublinie,
Muzeum Narodowe w Szczecinie, Muzeum - Zamek w Łańcucie

- b) aktualne uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresie określonym
- c) minimum 5-letnie doświadczenie w realizacji projektów z zakresu geodezji i kartografii, w tym czasie brała udział w roli Kierownika Projektu (lub na stanowisku równoważnym) po stronie wykonawcy, w tym co najmniej 1 zamówieniu polegającym na wykonaniu systemu informatycznego zawierającego elementy systemu informacji przestrzennej o wartości co najmniej 150 000,00 zł.

Odpowiedź 1:

Nie, Zamawiający wymaga jednej osoby na tym stanowisku.

Pytanie 2:

Dotyczy treści OPZ w rozdziale 2 podpunkt 2.1.

Wymienione przez Zamawiającego wymagania dotyczące skanera laserowego ograniczają konkurencję do jednego rozwiązania istniejącego na rynku. Dodatkowo, rozwiązaniem tym jest skaner laserowy Z+F IMAGER 5006EX, który przeznaczony jest do pracy na obszarach zagrożonych wybuchem (m.in.: obszarach przemysłowych, kopalniach, rafineriach czy zakładach chemicznych). W przypadku obiektu jakim jest Muzeum nie zachodzi potrzeba użycia tak specyficznego sprzętu.

Już samo kryterium dotyczące konieczności zastosowania w pomiarach fazowego skanera laserowego ogranicza zachowanie konkurencyjności — skanery innych producentów, tj. Leica czy Trimble o parametrach zbliżonych do wymaganych są skanerami impulsowymi.

W związku z powyższym należy stwierdzić, że opis przedmiotu zamówienia został sporządzony z naruszeniem zasady opisanej w art. 29 ust 2 i 3 oraz art. 7 ust. 1 Prawa zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej zwanej „pzp”).

Zgodnie z treścią art. 29 ust 2 i 3 pzp: Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że to uzasadnione specyfiką przedmiotu

Projekt „www.muzeach” dofinansowany z Funduszy Europejskich,
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz ze środków Województwa Podkarpackiego

Beneficjent: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie

Partnerzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum Lubelskie w Lublinie,
Muzeum Narodowe w Szczecinie, Muzeum - Zamek w Łańcucie

zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny".

Zamawiający w niniejszym postępowaniu opisał przedmiot zamówienia w sposób naruszający zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Wskazane powyżej warunki graniczne uniemożliwiają pozostałym wykonawcom, posiadającym stosowne uprawnienia, wiedzę i doświadczenie oraz dysponującym odpowiednim potencjałem technicznym, kadrowym, finansowym i ekonomicznym do wykonania zamówienia, złożenie oferty. Parametry te nie mają jednocześnie istotnej wartości merytorycznej i znaczenia technicznego. Dopuszczenie innych rozwiązań pozostałoby bez wpływu na wartość wynikową przedmiotu zamówienia. Tak sformułowany opis przedmiotu zamówienia narusza zatem zasady określone przez ustawodawcę w przepisach art. 29 ust 2 i 3 pzp- Potwierdza to stanowisko UZP oraz orzecznictwo, dla przykładu w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 września 2018 r., sygn- akt: KIO 1734/18 podkreślono:

„Opisanie przedmiotu zamówienia w oparciu o cechy charakterystyczne dla jednego z produktów występujących na rynku, przy czym niektóre parametry spełnia tylko ten produkt narusza art. 29 ust. 2 i 3 p.z.p.-". Podobnie w uchwale Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 4 kwietnia 2016 r., sygn. akt: KIO/KD 21/16: „Naruszenie zasady wynikającej z art. 29 ust. 2 p.z.p. może mieć charakter wykonawcy lub produktu) lub pośredni jeśli nawet nazwy własne nie zostają podane, ale szczegółowy opis parametrów wskazuje na jeden konkretny produkt), lub stanowi zbyt rygorystyczne określenie wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nie są uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiającego, a jednocześnie prowadzą z tej przyczyny do rezygnacji potencjalnych wykonawców - którzy byliby zdolni do wykonania zamówienia - z udziału w danym postępowaniu i ubiegania się o zamówienie. Dyskryminujące opisanie przedmiotu zamówienia wpływa bezpośrednio na liczbę złożonych w postępowaniu ofert, oraz może skutkować oferowaniem przez wykonawców produktów wyłącznie jednego producenta czy dystrybutora. W efekcie prowadzi to do powstania zawężonego rynku kreowanego przez zamawiających, na którym rzeczywistą konkurencję ceną, walorami użytkowymi i jakością zastępuje quasi-konkurencja między dostawcami tej samej technologii lub produktów tego samego producenta lub dystrybutora.”

Projekt „www.muzeach” dofinansowany z Funduszy Europejskich,
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz ze środków Województwa Podkarpackiego

Beneficjent: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie

Partnerzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum Lubelskie w Lublinie,
Muzeum Narodowe w Szczecinie, Muzeum - Zamek w Łańcucie

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie do realizacji przedmiotu zamówienia impulsowego skanera naziemnego o następujących parametrach:

- minimalna odległość skanowania 60cm,
- rozbieżność wiązki lasera równa 0.34mrad,
- błąd pomiaru odległości <2mm od 2m do 1200m przy odbiciu 18-90%(tryb Standard),
mm od 2m do 80m przy odbiciu 18-90% (tryb High Precision),
- rozdzielczość skanowania przy odległości 10m nie gorsza niż 2mm.

Wykonawca posiada wieloletnie doświadczenie w pomiarach z wykorzystaniem skaningu laserowego na różnego typu obiektach i jest przekonany, że powyższe parametry zapewnią właściwe wykonanie przedmiotu zamówienia.

Istniejące obecnie na rynku skanery impulsowe doskonale sprawdzają się w pomiarach inwentaryzacyjnych i architektonicznych. Jednocześnie w przypadku skanerów impulsowych – wysoko dokładny pomiar uzyskiwany jest nie tylko dla krótkich celowych, ale także na większych odległościach — co może być dużym atutem w przypadku pomiarów pomieszczeń wysokich i o dużej powierzchni, jak np. Sala Balowa. Nowoczesne technologie zastosowane w skanerach impulsowych umożliwiają pomiary równie szybkie i precyzyjne jak w przypadku skanerów fazowych. Co więcej, niegdyś istniejące ograniczenie skanerów impulsowych dotyczące pola widzenia w pionie zostało zniwelowane i odpowiada ono obecnie polu widzenia skanerów fazowych.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokona zmiany opisu przedmiotu zamówienia w ten sposób, że do realizacji pomiaru wykorzystany będzie naziemny skaner laserowy (TLS) o parametrach określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 3

W związku z zaistniałą sytuacją, dotyczącą ogłoszonego stanu epidemii w kraju zwracamy się do Państwa z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 09.04.2020r.. Pozwoli to na dokładną analizę warunków zamówienia oraz pozyskanie niezbędnych dokumentów, co w obecnej sytuacji (m.in. z powodu ograniczonej pracy urzędów) jest znacznie utrudnione.

Odpowiedź 3:

Projekt „www.muzeach” dofinansowany z Funduszy Europejskich,
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz ze środków Województwa Podkarpackiego

Beneficjent: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie

Partnerzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum Lubelskie w Lublinie,
Muzeum Narodowe w Szczecinie, Muzeum - Zamek w Łańcucie

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert aby Wykonawcy mogli uwzględnić w składanych ofertach zmiany wprowadzone przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Pytanie 4

Czy w zakresie warstwy drzew (mapa) oczekują Państwo nowego, pomiaru wszystkich drzew, czy jedynie weryfikacji istniejących danych oraz pomiaru nowo posadzonych drzew?

Odpowiedź 4:

W zakresie warstwy drzew stanowiącej element mapy terenu przystosowanej do wprowadzenia do bazy GIS Zamawiający oczekuje weryfikacji istniejących danych.

Pytanie 5

Chciałam Państwu zadać pytanie w związku z przygotowaniem oferty do postępowania przetargowego "Pozyskanie źródłowych danych pomiarowych" (znak sprawy: S.203.3.2020). W ramach realizacji zlecenia, planujemy zaangażować podwykonawcę. Nie ma to być drugi wykonawca wspólnie startujący w postępowaniu, a zaledwie podwykonawca dla pewnych zadań. Czy w takim wypadku musimy przedstawić dokumenty wymagane w stosunku do Wykonawców wspólnie przystępujących do przetargu, tj.

1. pełnomocnictwo do podejmowania działań w ramach procedury przetargowej i podpisania umowy wystawione przez podwykonawcę
2. oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia, w zakresie spełniania warunków określonych w SIWZ (usługa o wartości pow. 150 000 zł brutto, kompetencje podwykonawcy)?

Czy też dokumenty te można pominąć w przypadku podwykonawcy?

Odpowiedź 5:

Jeżeli podwykonawca nie będzie składał oferty wspólnej z wykonawcą nie składa wraz z ofertą dokumentów wymaganych od wykonawców składających ofertę wspólną. Jeżeli podwykonawca mimo, że nie składa oferty wspólnej przekazuje swoje zasoby do oferty należy dołączyć potwierdzenie przekazania zasobu - szczegóły określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 6

Projekt „www.muzeach” dofinansowany z Funduszy Europejskich,
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
oraz ze środków Województwa Podkarpackiego

Beneficjent: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie

Partnerzy: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum Lubelskie w Lublinie,
Muzeum Narodowe w Szczecinie, Muzeum - Zamek w Łańcucie

Zmieniona Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie Rozdziału VII ust. 3 pkt 2 lit. c stanowi:

„c) minimum 5-letnie doświadczenie w realizacji projektów z zakresu geodezji i kartografii, w tym czasie brała udział w roli Kierownika Projektu (lub na stanowisku równoważnym) po stronie wykonawcy, w tym co najmniej 1 zamówieniu polegającym na opracowaniu dokumentacji geodezyjnej przystosowanej do wprowadzenia do Systemu Informacji Przestrzennej o wartości co najmniej 150 000,00 zł”.

Czy po tej zmianie nadal obowiązują zapisy Rozdziału XV, ust 1, pkt 3):

"Doświadczenie koordynatora w realizacji projektu polegającego na wykonaniu systemu informatycznego zawierającego elementy systemu informacji przestrzennej – waga 20%",

oraz załącznik nr 4 do SIWZ "Doświadczenie koordynatora ..."?

Odpowiedź 6:

Zamawiający dokona zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie opisu kryterium oceny ofert oraz treści załącznika nr 4.